
お客様の声（2015～2016年）
指針を与えて頂き、ありがとうございました。こうした場所は初めてで、敷居が高かったのですが、必要に感じた時は又、伺
わせて頂きます。
（2016年12月20日/50代/女性）
お話をしている中で、お心遣いして頂きありがとうございました。
（2016年12月19日/30代/男性）
詳しく教えていただきまして、ありがとうございました。
（2016年12月12日/40代/女性）
困難な案件に真摯に対応していただき感謝しております。
（2016年12月7日/50代/男性）
アドバイスをいただいて自分では気づかなかったことがわかりました。ただ、相談の解決方法が難しいので、その中でもやる
べきことを進めていくつもりです。ありがとうございました。
（2016年12月6日/60代～/女性）
優しそうで信頼できる弁護士さんだと感じました。
（2016年12月5日/30代/男性）
自分にも分かり易く説明して頂き、本当にありがとうございました。
（2016年11月29日/60代～/男性）
丁寧に対応して頂きありがとうございました。不安も取れ安心して仕事に臨めます。また何かあればご連絡致します。
（2016年11月25日/20代/男性）
突然の相談でしたが、快く受けていただき感謝しています。有り難うございました。
（2016年11月24日/50代/男性）
丁寧な気遣いを頂きました。
（2016年11月16日/40代/女性）
ご相談させていただき安心しました。
（2016年11月8日/60代～/女性）
本当に良かった。希望が持てました。またご相談させて下さい。
（2016年11月7日/20代/女性）
初めての相談の機会でしたが、とても勉強になり有り難うございました。
（2016年11月1日/60代～/男性）
わかりやすかったです。
（2016年11月1日/50代/女性）
親切な対応をして頂きました。
（2016年10月31日/60代～/男性）
ありがとうございました。参考になりました。

https://saitamasogo.jp/archives/69022


（2016年10月/40代/女性）
時間をオーバーしてまで、親身になってご相談にのって下さいまして本当にありがとうございました。
（2016年10月29日/40代/女性）
とても丁寧に対応して頂きました。ありがとうございました。
（2016年10月26日/40代/女性）
今後への方向性を見出していただいたこと、感謝致します。
（2016年10月25日/30代/男性）
大変良く御指導頂きましてわかりましたので、有り難うございました。
（2016年10月25日/60代～/女性）
1ヶ月近く悩んで体調も悪くなり不安の日々を送っています。相談にのって頂きアドバイスして頂きほっとしました。ありが
とうございました。早く相談に来ればよかったと思いました。
（2016年10月24日/60代～/女性）
とても分かり易くてよかったです。
（2016年10月20日/30代/男性）
T先生に大変よく話を聞いていただき、良きアドバイスもいただき、心が少し軽くなったようです。これからもよろしくお願
いします。
（2016年10月18日/60代以上～/男性）
親切な対応をしていただきました。わからない事だらけだったので、大変助かりました。また何かありましたら、相談にのっ
ていただきたいと思います。ありがとうございました。
（2016年10月17日/60代以上～/女性）
相談者側に立って考えてくださって、精神的に救われました。来てよかったと思いました。また話に来たい時はどうなるのか
なと思いました。
（2016年10月17日/60代以上～/女性）
回答
恐れ入りますが、またご相談されたい場合には、相談を担当した弁護士にご連絡をいただきますよう、よろしくお願いいたし
ます。
話を的確に聞いてくださり、優しい笑顔で対応していただき大変感謝、満足しております。お手数をおかけ致しますが、よろ
しくお願い致します。
（2016年10月5日/50代/男性）
とても簡潔にご説明いただきました。ありがとうございます。
（2016年9月23日/50代/男性）
短時間だったが、わかりやすく的確な対応をしていただきました。弁護士さんのお力もあると思います。どうぞよろしくお願
いいたします。
（2016年9月14日/50代/女性）
素早く対応していただき、ありがとうございました。
（2016年9月13日/40代/男性）
落ち切っていた気持ちが、お話を聞いて、少し期待しても良いのかもしれないと楽になりました。



（2016年9月12日/40代/女性）
やはり相談して良かった。
（2016年8月31日/60代以上～/男性）
事前の案内を丁寧にしていただき、相談の前も緊張をほぐすような言葉をかけていただき、ありがとうございました。
（2016年8月22日/40代/女性）
大変気持ちのいい対応をしていただきました。分かりやすくご説明をしていただき、ありがとうございました。
（2016年8月17日/60代以上～/男性）
いままで不安なところがありましたが、ご相談してなくなりました。
（2016年8月16日/30代/男性）
親切丁寧な対応をして頂き、誠にありがとうざいました。
（2016年8月9日/20代/男性）
予定時刻より早くに来たのにもかかわらず、早くに対応して下さりありがとうございます。
（2016年7月30日/50代/男性）
相談させていただき、ありがとうございました。また相談すると思いますので、よろしくお願いいたします。
（2016年7月24日/40代以上/男性）
弁護士に依頼します事はハードルが高いと思っておりましたが、実際にお願い致しまして、先生とお話しを進めていく中、依
頼者に寄り添って下さっていること事が安心となりました。今後も何かあった時にはお願い致したいと思っております。
（2016年7月18日/60代以上～/女性）
個室で話をさせていただき、大変感謝しております。保護中なので、人目につかないような場所で話せて安心しました。あり
がとうございました。
（2016年7月13日/40代/女性）
大変丁寧にご説明いただきました。
（2016年7月6日/50代/女性）
とても親身になり相談にのっていただき、ありがとうございました。
（2016年7月6日/30代/女性）
これからの対応でできること、できないことの整理をしていただいたので、少しスッキリしました。ありがとうございました。
（2016年6月30日/60代以上～/女性）
相談にのっていただいて、大変感謝いたします。今後の予定も少し具体的に動くことができるようになり、有り難く思ってい
ます。まだ決定ではありませんが、よろしくお願いいたします。
（2016年6月27日/60代以上～/男性）
この度の件で親身に相談にのっていただきまして、ありがとうございました。変わらずお元気そうでよかったです。今後とも
よろしくお願いいたします。
（2016年6月20日/40代/男性）
来て良かったです。どうもありがとうございました。
（2016年6月14日/50代/男性）
とてもすごく勉強になりました。不安がなくなりました。ありがとうございました。何かあった時にお願いしたいです。
（2016年6月8日/30代/女性）



大変迅速、丁寧に対応していただいて安心しました。ありがとうございました。
（2016年6月2日/50代/女性）
話が簡潔で分かりやすかった。来て良かったです。
（2016年6月2日/40代/女性）
分かりやすく説明していただきました。
（2016年5月26日/60代以上～/男性）
お話をうかがい、弁護士の先生方へお願いをすることの意味がはっきりとしました。お時間をいただきまして、ありがとうご
ざいました。
（2016年5月25日/50代/女性）
今後の方向性が見えてきました。ありがとうございました。
（2016年5月17日/30代/男性）
対応も良く、話の内容もわかりやすかったです。大変お忙しい中、ありがとうございました。
（2016年5月12日/60代以上～/女性）
このような所に度々来る訳ではありませんので、ドキドキいたしましたが、いろいろ説明して下さり、大変リラックスさせて
いただきました。ありがとうございました。またお願いしたいと思っています。
（2016年5月11日/60代以上～/女性）
調停をおこしてから、その結果でこちらの事務所にお願いする予定です。
（2016年5月9日/50代/女性）
気持ちのふんぎりがつきました。
この先何事も無いようにしたいですが、あった折にはよろしくご対応のほどお願いいたします。
（2016年4月28日/60代以上～/男性）
気持ちが楽になりました。
（2016年4月20日/60代以上～/男性）
一人でどうしたらいいか悩んでいましたが、今回相談させていただき、心が軽くなりました。ありがとうございました。
（2016年4月13日/30代/女性）
簡潔でよくわかりました。ありがとうございました。
（2016年4月6日/50代/女性）
とてもわかりやすかったです。笑顔で答えてくれて嬉しかったです。
（2016年4月5日/40代/男性）
時間を延長して頂いたうえ、とても親身になって下さり、ありがとうございました。
（2016年3月30日/30代/女性）
大変参考になりました。ありがとうございました。
（2016年3月25日/50代/女性）
優しい対応で安心しました。ありがとうございました。
（2016年3月17日/40代/女性）
話したいことを聞いてくれてよかった。
（2016年3月14日/50代/男性）



急の依頼に対し、快く対応頂き 心強く感じております。
（2016年2月9日/40代/男性）
長い時間お話を聞いていただいてありがとうございました。とてもわかりやすく勉強になりました。
（2016年1月27日/40代/女性）
希望通りの対応をしていただき大変満足です。
（2016年1月22日/20代/男性）
どの段階でご相談させていただいたら良いのか迷っておりましたが、思い切ってうかがわせていただきました。じっくりとお
話を聞いていただき、適切なお言葉をいただけました。感謝申し上げます。
（2016年1月20日/50代/女性）
説明が分かりやすく、とても納得出来ました。ご相談して本当に良かったです。T先生ありがとうございました。
（2016年/1月15日/30代/女性）
N先生は大変良く対応して下さいましたので心強くなりました。
（2016年1月13日/60代～/女性）
誠実に分かりやすく対応していただきました。
（2016年1月8日/40代/女性）
わからない点が整理できました。ありがとうございました。
（2015年12月 /50代/女性）
遅くまで対応感謝します。
（2015年12月24日/60代～/男性）
細やかな対応ありがとうございました。
（2015年12月21日/60代～/女性）
突然の訪問でのご相談にご対応頂き大変に感謝しております。ありがとうございました。
（2015年12月17日/60代～/男性）
大変雰囲気もよく気に入りました。
（2015年12月16日/50代/男性）
とてもご丁寧な対応ありがとうございました。30分以上話してしまいましたが、ちゃんと話を聞いてくださり、アドバイス
もいただけました。ありがとうございました。
（2015年12月15日/20代/女性）
ピリッとスパイスがきいていて良い。次に何かあったら御社にお願いしたい。
（2015年12月15日/40代/男性）
今まで色々と行き相談致しましたが、初回で直ぐに出来ない旨を告げられていました。今日は踏み込んだ内容の説明まで頂け
大変有りがたく思っております。ありがとうございました。
（2015年12月9日/60代～/男性）
大変ていねいな応対に安心感を持ちました。ありがとうございました。
（2015年12月8日/30代/男性）
大変親切、丁寧でした。ありがとうございます。
（2015年12月2日/60代～/女性）



とても良く話をして下さいました。
（2015年11月30日/60代～/男性）
大変な問題の所を親切に相談にのって頂きましたことに感謝致します。
（2015年11月20日/60代～/男性）
客観的なご意見をいただき誠に有り難うございました。
（2015年11月17日/40代/男性）
とてもよく対応していただき助かりました。お願いすることになりましたら是非お願いしたいと思います。本当にありがとう
ございました。
（2015年11月16日/30代/女性）
大変参考になりました。お忙しい所、ありがとうございました。
（2015年11月11日/30代/女性）
また機会があれば、よろしくお願いします。
（2015年11月10日/40代/男性）
親身になる相談を受け、一応安心致しました。今後の成り行きで再度お世話になるかと思いますが、その節はよろしくお願い
致します。ありがとうございました。
（2015年11月4日/60代～/男性）
こまかな所まで指摘していただいたので、おおいに満足です。ありがとうございます。
（2015年8月31日/20代/男性）
先生が速い対応をしていただいて、本当によかったです。
（2015年8月26日/60代～/男性）
また何かあれば相談させていただきたく思います。
（2015年8月24日/40代/男性）
非常にわかりやすく説明して頂きました。
（2015年8月19日/40代/男性）
親身に対応して下さって、ありがとうございました。
（2015年8月19日/30代/女性）
良いアドバイスを頂きました。頼りになります。
（2015年8月18日/40代/男性）
知らない事を教えて頂き、ありがとうございました。
（2015年8月17日/40代/男性）
丁寧に聞いていただいてありがとうございました。
（2015年2月26日/30代/女性）
非常に良い先生です。
（2015年2月25日/40代/女性）
お時間いただきまして、ありがとうございました。
（2015年2月25日/30代/男性）
大変ご親切にご指導いただきました。



（2015年2月21日/50代/男性）
ありがとうございます。とても参考になりました。
（2015年2月19日/40代/女性）
受容的に聞いてくださり、とても話しやすかった。どうもありがとうございました。
（2015年2月17日/40代/男性）
気楽相談できるところと感じました。
（2015年2月14日/60代～/男性）
ご親切にありがとうございました。
（2015年2月12日/50代/男性）
ありがとう。理解しました。
（2015年2月10日/60代～/男性）
初めてなので、詳しくはわかりませんでしたが、説明して頂いた範囲は良く理解ができました。ありがとうございました。
（2015年2月6日/60代～/男性）
ありがとうございました。難しいケースだと、改めて感じました。
（2015年2月4日/30代/女性）
債務者からの通知に昨夜気づき、途方に暮れました。
インターネットで土曜日も相談可能な御社を見つけ朝お電話させて頂きました。丁寧にご対応頂きまして、ありがとうござい
ました。
（2015年1月31日/40代/女性）
とても前向きにご回答いただき助かりました。ありがとうございます。
（2015年1月13日/60代～/男性）
助言いただき、ありがとうございました。
（2015年1月13日/60代～/男性）
とても話しやすく、リラックスして過ごせました。これから進んで行く決して消えない光にも出会えました。
(2015年1月9日/30代/女性)
以前、自己破産で対応してくれたＮ先生。一昨年、家賃滞納の件でお世話になったＩ先生には大変感謝しています。
（2015年1月6日/40代/男性）


